REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 58, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário do Meio Ambiente , para que preste as seguintes informações:

1. O que ocasionou as mortes dos patos e outros  animais, no Horto Florestal nos últimos dias .

2. Quais as Providências que estão sendo tomadas.

JUSTIFICATIVA

Obtivemos denúncias de vários moradores da região que nesta semana estava um odor muito forte no parque,  que havia esgoto sendo jogado no lago e morte de diversos animais. Por esse motivo estamos cobrando explicações e providencias.

Sala das Sessões, em 20-2-2014.
a) Luiz Cláudio Marcolino